
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 
 

 

 

NAŘÍZENÍ 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE 

č. 3/2011 
 

 

 

o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích na 

území statutárního města České Budějovice 
 

 
schválené dne 23. 11. 2011             

 

Zrušeno nařízením č. 2/2017, kterým se vymezují oblasti města České Budějovice, ve kterých 

lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými 

předpisy s účinností od 1. 9. 2017!!!    

 

změněné nařízením č. 1/2014 s účinností od 28. 1. 2014 

změněné nařízením č. 2/2016 s účinností od 1. 8. 2016 

změněné nařízením č. 3/2016 s účinností od 19. 10. 2016 

změněné nařízením č. 1/2017 s účinností od 1. 2. 2017  

 

účinnost od 1. ledna 2012                 



 
 

 

Rada města České Budějovice svým usnesením č. 1671/2011 ze dne 23.11. 2011  podle § 23 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích , ve znění pozdějších 

předpisů vydává Nařízení statutárního města České Budějovice č. 3/2011 o placeném stání 

motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního města České 

Budějovice. 
    

 

 

Článek 1 

1. Toto nařízení vymezuje místní komunikace nebo jejich určené úseky (dále jen „místní 

komunikace“), uvedené v příloze č.1, které lze dle § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, v úseku stanoveném platným dopravním značením v době 

stanovené tímto nařízením, užít výlučně za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy 

k stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 

hodin.  

 

Článek 2 

1. Toto nařízení vymezuje místní komunikace, uvedené v příloze č. 2, které lze dle § 23 odst. 1 

písm. c ) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v úseku stanoveném platným 

dopravním značením užít výlučně za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání 

silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem 

podnikání podle zvláštního právního předpisu  (zákona č. 455/1991 Sb., živnostenského 

zákona v platném znění), která má sídlo nebo  provozovnu ve vymezených oblastech č.I.      

a č. II, nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého 

pobytu ve vymezených oblastech č. I a č. II..  

 

 

Článek 3 

1. Na místních komunikacích vymezených v Čl. 1 odst. 1 je povoleno stání všem silničním 

motorovým vozidlům po zaplacení ceny  za stání prostřednictvím  parkovacího automatu na 

celou dobu stání a po umístění parkovacího lístku vydaného prostřednictvím příslušného 

parkovacího automatu na zvenku viditelném místě za předním sklem vozidla po celou dobu 

stání; řidič motocyklu uschová parkovací lístek u sebe a je povinen předložit ho při 

kontrole. Mimo stanovenou provozní dobu parkovacího automatu je stání bezplatné. 

2. Na místních komunikacích definovaných v Čl. 2 odst. 1 vymezených v oblastech I a II 

definovaných v Čl. 4 tohoto nařízení je povoleno stání silničního motorového vozidla za 

těchto podmínek:  

a) toto silniční motorové vozidlo je provozováno podnikající právnickou nebo fyzickou 

osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 455/1991 

Sb., O živnostenském podnikání, v platném znění), která má sídlo nebo provozovnu 

ve vymezených oblastech č. I a č II, nebo je toto vozidlo ve vlastnictví či užívání 

nepodnikající fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu v oblastech 

vymezených tímto nařízením jako oblast č. I a č. II. 

Nepodnikající fyzická osoba musí prokázat: 

 



 trvalý pobyt - platným občanským průkazem, v případě nových občanských 

průkazů bez vyznačení trvalého pobytu bude údaj ověřen Matričním úřadem 

příslušného správního orgánu. Za místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti 

se pro účely tohoto nařízení nepovažuje trvalý pobyt na adrese magistrátu 

města, nám. Přemysla Otakara II. č. 1,2. 

 

 vlastnické právo k vozidlu jeho technickým průkazem  

 

 užívací právo, za které se podle tohoto nařízení považuje pouze: 

 

- smlouva o poskytnutí služebního vozidla k soukromým účelům uzavřená 

mezi žadatelem o kartu a jeho zaměstnavatelem 

- smlouva o výpůjčce mezi žadatelem a osobou, která je se žadatelem 

příbuzná v pokolení přímém, je jeho sourozenec, osvojitel, osvojenec či 

manžel   

 

b) po dobu stání silničního motorového vozidla je na zvenku viditelném místě 

za předním sklem vozidla umístěna originální parkovací karta vydaná magistrátem 

statutárního města České Budějovice, která musí obsahovat sériové číslo karty, údaj 

o době platnosti karty, hologram, registrační značku vozidla případně jméno, firmu 

či název podnikatele či určení provozovny, pro které byla přidělena. 

 

3. Každému, kdo splní podmínky uvedené v odst. 2, může být vydána po úhradě ceny za stání 

v hotovosti nebo bezhotovostně parkovací karta: 

a) fyzické osobě s trvalým pobytem ve vymezených oblastech č. I a č. II může být vydána 

jedna parkovací rezidentní karta, která je vázána na konkrétního držitele a registrační 

značku vozidla 

b) podnikající právnické nebo fyzické osobě se sídlem nebo provozovnou ve vymezených 

oblastech č. I a č. II. můžou být vydány maximálně tři parkovací abonentní karty vázané 

na obchodní jméno společnosti či registrační značku vozidla 

 

Článek 4 

 

1. Vymezenou oblastí č. I se rozumí katastrální území České Budějovice 1 (mimo Sokolský 

ostrov) 

 

2. Vymezenou oblastí č. II se rozumí tyto ulice 

část ulice  Nádražní  č.p. 51,49,47,45,43-35, 33-27 

Lannova třída 

Chelčického  

 Štítného 

 Dvořákova (v úseku Lannova tř. – Žižkova) 

 Jeronýmova 

 

 

Článek 5 

Provozní doba parkovacích automatů stanovená ve smyslu čl. 1 je: 

  

Pondělí až pátek 8.00 – 18.00 hodin 

Sobota   8.00 – 13.00 hodin 



 

Provozní doba neplatí pro parkovací automaty umístěné v ulici Tylova a Matice Školské, kde je 

provozní doba automatů pondělí až pátek 8,00 – 18,00 hodin (dle hlavní provozní doby PK JIH). 

Článek 6 

 

Ke dni účinnosti tohoto nařízení se zrušují: 

 

1. Nařízení statutárního města České Budějovice č. 3/2005 o placeném stání motorových vozidel na 

místních komunikacích na území statutárního města České Budějovice, ze dne 8. 6. 2005, 

2. Nařízení statutárního města České Budějovice č. 3/2006, kterým se mění a doplňuje nařízení č. 

3/2005 o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích na území statutárního 

města České Budějovice, 

3. Nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2008, kterým se mění a doplňují nařízení č. 

3/2005 a č. 3/2006 o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích na území 

statutárního města České Budějovice, 

4. Nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2009, kterým se mění a doplňují nařízení č. 

3/2005, č. 3/2006 a č. 1/2008 o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích na 

území statutárního města České Budějovice, 

5. Nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2010, kterým se mění a doplňují nařízení č. 

3/2005, 3/2006, 1/2008 a 1/2009 o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích 

na území statutárního města České Budějovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Mgr. Juraj Thoma v. r.      Ing. Kamil Calta v. r. 

primátor statutárního města        náměstek primátora 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha: 

 č. 1 -  Vymezené místní komunikace, které lze užít ke stání silničního motorového vozidla na dobu 

časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin;  

 

 č. 2 - Vymezené místní komunikace, které lze užít k stání silničního motorového vozidla 

provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou, která má sídlo nebo  provozovnu ve 

vymezených oblastech č.I. a č. II, nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která 

má místo trvalého pobytu ve vymezených oblastech č. I a č. I; 

PŘÍLOHA Č.1  

 

Vymezené místní komunikace ve městě České Budějovice dle § 23 odst. 1 písm. a) zákona            

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, které lze v úseku stanoveném platným dopravním 

značením v době stanovené tímto nařízením, užít výlučně  za cenu sjednanou v souladu s cenovými 

předpisy k stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 

hodin jsou:  

 

F. A. Gerstnera, 

Goetheho  

Zátkovo nábřeží – levý břeh, 

Lidická – u soudu,  

Jirsíkova – u divadla, 

Dukelská – muzeum, 

Dukelská- u školy, 

Přemysla Otakara II. – východ,  

Přemysla Otakara II. – sever, 

Přemysla Otakara II. – jih,  

Kněžská – střed,  

Hroznova – Černá věž, 

Kněžská – katedrála,  

U Černé věže,  

J. Haška – u obchodní akademie, 

Senovážné náměstí, 

Senovážné náměstí – u pošty, 

Matice školské – u polikliniky Jih,  

Lannova I. – západ, 

Lannova II. – východ,  

Chelčického 

Senovážné náměstí – Dům služeb 

Mariánské náměstí 

Tylova ulice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PŘÍLOHA Č.2  

 

Vymezené místní komunikace ve městě České Budějovice dle § 23 odst. 1 písm. c) zákona            

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, které lze v úseku stanoveném platným dopravním 

značením užít výlučně za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání silničního 

motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 

zvláštního právního předpisu  (zákona č. 455/1991 Sb., živnostenského zákona v platném znění), 

která má sídlo nebo  provozovnu ve vymezených oblastech č.I. a č. II, nebo k stání silničního 

motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezených oblastech č. I    

a č. II jsou: 

 

Oblast č. I 

 

Široká 

Kněžská 

Kanovnická 

Dr. Stejskala 

Radniční 

Piaristická 

Česká 

Hroznová 

Plachého 

U Černé věže 

Mlýnská 

Zátkovo nábřeží pravý břeh 

Nám. Přemysla Otakara II. – západní strana (v souladu s dopravním značením) 

 

Oblast č. II 

Chelčického 

Štítného 

Lannova  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


